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 سبک
چرا نوشیدن قهوه باعث خواب آلودگی شما می شود؟زندگی

کافئین سیستم عصبی مرکزی شما را تحریک می کند و 
شما را بیدار نگه می دارد و احساس انرژی بیشتری 
به شما می دهد. با این حال، گاهی اوقات پس 
از نوشیدن قهوه احساس خواب آلودگی دارید. 

اما چرا؟
قهوه می تواند به طرق مختلف بر بدن شما 
هرکس  برای  آن  تأثیر  نحوه  و  بگذارد  تأثیر 
متفاوت است. ما فهرستی از شش دلیلی که 
قهوه ممکن است باعث خواب آلودگی شما شود 

را گردآوری کرده ایم.
قهوه از اثرات آدنوزین جلوگیری می کند

قتی  قهوه می نوشید، معده و روده که کافئین را جذب می کند آن را از و
طریق جریان خون به بخش های مختلف بدن، از جمله مغز، توزیع می کند. پس از اینکه 

کافئین به مغز شما می رسد، به گیرنده های آدنوزین شما می چسبد.
اکنون آدنوزین به شما کمک می کند احساس خواب آلودگی کنید و چرخه خواب و 
بیداری شما را کنترل می کند. وقتی کافئین به گیرنده های آدنوزین شما متصل می شود، 
مغز شما آدنوزین خود را پردازش نمی کند، اما این بدان معنا نیست که تولید آن را 
متوقف می کند. بنابراین هنگامی که کافئین از بین می رود، آدنوزین تجمع می یابد که به 

گیرنده های مغز شما متصل می شود و باعث می شود احساس خستگی کنید.
قهوه ادرار آور است

به عبارت ساده تر، نوشیدن یک فنجان قهوه ممکن است باعث شود بیشتر از سرویس 
بهداشتی استفاده کنید. اگر مقدار متوسطی قهوه بنوشید )دو تا سه فنجان(، ممکن است 
متوجه تاثیر آن نشوید، اما اگر چهار فنجان یا بیشتر قهوه بنوشید، ممکن است متوجه 

شوید که نیاز به استفاده مداوم از سرویس بهداشتی دارید.
اگر بیشتر از آنچه می نوشید مایعات از دست بدهید، ممکن است احساس خستگی 
کنید؛ در واقع کم آبی بر بدن اثر می گذارد. سایر علائم کم آبی بدن شامل تشنگی، خشکی 

دهان، سرگیجه، خشکی پوست و کمبود عرق است.
برای مقابله با کم آبی، مقدار زیادی آب بنوشید و از غذاهای حاوی آب مانند میوه ها و 
سبزیجات استفاده کنید. زمانی که ورزش می کنید، مریض هستید یا هوای گرم، مرطوب یا 
سرد را تجربه می کنید، ممکن است نیاز به نوشیدن آب بیشتر از حد معمول داشته باشید. 
اگر علائم کم آبی بدن شما شامل بی حالی یا غش، تند شدن ضربان قلب، تنفس سریع، 

گیجی یا شوک است، فورا به پزشک مراجعه کنید.
شیرین کننده استفاده می  کنید

اگر قهوه خود را با شیرین کننده و یا خامه فرم گرفته، عسل، شربت یا شکر ساده می 
نوشید، ممکن است در صورت کاهش سطوح قند احساس خستگی کنید.

زمانی که بدن شما بیشتر از آن مقداری که به قند نیاز دارد، مصرف می کند، انسولین 
برای جبران آن تولید می شود. در این زمان انسولین نیز باعث شما می شود گلوکز خون 
شما کاهش پیدا کند و سطح گلوکز خون شما که به عنوان قند خون شما نیز شناخته می 

شود، منبع اصلی انرژی بدن شما است.
بنابراین با کاهش سطح گلوکز خون، احساس کمبود انرژی می کنید که می تواند شما 
را خسته کند. همچنین ممکن است در هنگام سقوط قند، احساس گرسنگی، تحریک 

پذیری، اضطراب، عرق کردن و سرگیجه داشته باشید.
اگر دچار افت قند شدید، سعی کنید مقداری پروتئین مصرف کنید تا سطح قند خون 

خود را متعادل کنید.
قهوه آلوده به کپک است

فکر کردن به آن کار ناخوشایندی است، اما دلیل اینکه ممکن است بعد از نوشیدن 
یک فنجان قهوه همچنان احساس خستگی کنید، آلودگی آن به کپک است. یک مطالعه 
در سال 2003 ، 60 نمونه از دانه های قهوه خام و بو داده نشده )معروف به قهوه سبز( از 

برزیل را بررسی کرد.
این مطالعه خاطرنشان کرد: »عملاً همه نمونه ها )91.7 درصد( به کپک ها )sic( آلوده 

بودند.«
همچنین تحقیق دیگری در سال 2013 قرار گرفتن در معرض مایکوتوکسین ها را با 
خستگی مزمن مرتبط کرده است. کسانی که باخستگی مزمن حتی پس از استراحت 
احساس خستگی می کنند ممکن است مشکلات خواب را تجربه کنند. علائم دیگر شامل 

سرگیجه و مشکل در تفکر یا تمرکز است.
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 ادامه سلطه ال جی
بر بازار جهانی تلویزیون برای 

یازدهمین سال پیاپی
سرگرمی های  تغییر  حال  در  دائماً  بازار  در 
خانگی، ال جی با نقش عمده خود یکی از رهبران 
انکارناپذیر بازار جهانی تلویزیون به شمار می رود. 
با حفظ  تعالی  و  نوآوری  به  این شرکت  تعهد 
سلطه بر بازار جهانی تلویزیون های OLED برای 
یازدهمین سال پیاپی با ارائه تجربه های کاربری 
سایر  از  را  ال جی  تلویزیون های  که  متفاوت 
برندهای موجود در بازار متمایز می کند آشکارتر 

شده است.
بر طبق تحقیقات انجام شده توسط شرکت 
تحقیقات بازار Omdia ، ال جی در سال گذشته 
تلویزیون با ارسال مجموعاً 3 میلیون دستگاه 
تلویزیون های  جهانی  بازار  صدر  در    OLED
OLED قرار گرفت. شرکت ال جی با تخصیص 
تلویزیون های  جهانی  بازار  سهم  از  درصد   53
ارائه  OLED  بر مبنای محموله های فروش و 
مجموعه ای از گزینه های متنوع در فرم ظاهری 
و ابعاد، با اقتدار جایگاه برتر خود را به عنوان 
 OLED رهبر بلامنازع بازار جهانی تلویزیون های

حفظ کرده است.
دوران تمایل به تلویزیون های پریمیوم بسیار 
بزرگ همچنان در حال اوج گرفتن است و سال 
گذشته نیز از این قاعده مستثنی نبود. بر اساس 
درآمد تلفیقی در بازارهای تلویزیون های پریمیوم 
شامل بازارهای آمریکای شمالی و اروپا با افزایش 
فزاینده تقاضا سهم تلویزیون های 75 اینچ به بالا 

به بیش از 20 درصد رسید.
حمل و نقل تلویزیون های OLED با سایز 75 
اینچ به بالا بر مبنای مجموع کل درآمد تلفیقی، 
انفجاری  رشدی   OLED تلویزیون های  بازار 
داشت و از 25 درصد فراتر رفت. در طی 5 سال 
اخیر، شامل سال 2023 این ترند، متوسط رشد 
سالانه ای نزدیک به 70 درصد ایجاد کرده است 
که در این میان از هر 4 تلویزیون OLED، یک 
مدل فوق العاده بزرگ فروخته شده است و یکی 

از پر فروش ترین تلویزیون ها بود.
ال جی با به دست آوردن سهمی بسیار برجسته 
در حدود 60 درصد از کل تلویزیون های ارسالی 
بالای 75 اینچ در جهان، سلطه خود بر بازار را 
تحکیم بخشید. ال جی با معرفی مدل های 97 
اینچ، 83 اینچ و 77 اینچ همراه با راهکار بسیار 
صورت  به   120Hz/4K داده  انتقال  پیشرفته 
 OLED وایرلس  تلویزیون های  سری   وایرلس، 
خود را به صورت فعالانه گسترش داده و علاوه 
وایرلس  تلویزیون های  موجودی  گسترش  بر 
برای  به رشد  رو  تقاضای  به  بازار،  در   OLED
گزینه های بیشتر در تلویزیون های پریمیوم اولترا 
نیز  شمالی  آمریکای  و  اروپا  بازارهای  در  لارج 

پاسخ می دهد.
با ادامه یافتن افزایش تقاضا برای تلویزیون های 
مجموعه ای  ارائه  با  ال جی  لارج،   اولترا 
گسترش یافته شامل مدل های وایرلس تلویزیون 
با  تصویر  و  صدا  کیفیت  ارتقای  و    OLED
هوش  پیشرفته  پردازشگرهای  از  استفاده 
 α مصنوعی، شامل پردازشگر هوش مصنوعی
تلویزیون های OLED خود  Alpha(( 11 سری 
تلویزیون های  جدیدترین  می کند.  تقویت  را 
OLED ال جی با پلتفرم تلویزیون های هوشمند 
از  شخصی سازی شده تری  تجربه   ،webOS

سرگرمی های خانگی را به ارمغان می آورند.

ماشین 
بازی

تازه های
علمی

EV9 یک شاسی بلند سه ردیفه از کیا است که با برچسب قیمتی 
95 هزار دلاری روانه بازار شده است. موتور تمام برقی این خودرو در 
نسخه پایه 200 اسب بخار قدرت تولید می کند. شرکت کیا که به همراه 
همکار تجاری و صنعتی خود، هیوندای، برخی از بهترین مدل های 
برقی بازار را تولید می کند، حال گستره مشتریان متمول تری را هدف 

قرار داده است.
هرچند EV9 شاسی بلند محسوب می شود اما مناسب استفاده 

خارج از جاده نیست. هر چند کیا برای نسخه دو موتوره این خودرو 
سیستم چهار چرخ محرک را به همراه حالت های گل ولای، برف و ماسه 
تدارک دیده اما بهتر است به آن به عنوان یک مینی ون بلندقامت، 
تازه، زیبا و جعبه ای فکر کنید. این خودروی 5 متری به رینگ های 
بزرگ 21 اینچی مجهز شده که باعث جلب توجه هر بیننده ای خواهد 

شد.
تمام مدل های EV9 به باتری 99.8 کیلووات ساعتی مجهز خواهند 

شد که برای نمونه و در مدل »GT-S Line« نیروبخش دو موتور 
برقی می شود. موتورهای یادشده روی هم رفته 380 اسب بخار قدرت 
تولید می کنند و می توانند این غول کره ای را در عرض 5.3 ثانیه به 
سرعت 100 کیلومتر بر ساعت برسانند. کیا وعده داده که گستره 

مسافت قابل پیمایش این خودرو برابر 500 کیلومتر باشد.
نسخه دیفرانسیل عقب این خودرو اما برای رسیدن به سرعت 
100 کیلومتر بر ساعت تنها 4 ثانیه زمان نیاز دارد و با هر بار شارژ 
کامل می تواند مسافتی 560 کیلومتری را طی کند. وقتی به طرح بدنه 
EV9 نگاه می کنیم و فرم بدنه مکعبی آن را می بینیم انتظار خاصی از 

آیرودینامیک آن نداریم.
 EV9 ،همان گونه که از یک خودروی تازه و برقی انتظار می رود
هم به ویژگی های به روز گوناگون مجهز شده است که از میان آن ها 
می توان به پارک خودکار، حالت »خزش« )که خودرو را بدون کمک 
برای  خودران  سیستم  و  می دهد(  عبور  تنگ  مسیرهای  از  راننده 
تعویض خطوط در بزرگراه ها اشاره کرد. با توجه به قیمت بالایی که 
کیا برای پرچمدار محصولاتش انتخاب کرده است، تقریبا همه چیز 

به صورت استاندارد برای EV9 ارائه می شود.
سازنده برای همگام شدن با ترندهای روز، نه تنها از پیشرانه ای برقی 
استفاده کرده بلکه کابین را هم از مواد قابل بازیافت ساخته تا ردپای 
کربن خود را بیش ازپیش کاهش دهد؛ بنابراین درون EV9 خبری از 
پلاستیک یا چرم نیست و پنل ها از مواد اولیه بازیافتی تهیه شده اند. 
نتیجه بهره وری از این مواد هم یک کابین تک رنگ و خاکستری با 
نمایشگرهای مختلف است که چندان حس خودروی لوکس را به 

کاربر خود القا نمی کند.
کیا با رونمایی EV9 پا به میدانی گذاشته که پیشتر زمین بازی 
که  آنطور  کدام هم  که هیچ  بوده  بی ام و  و  آئودی  برندهایی چون 
باید و شاید به موفقیت دست پیدا نکردند. پس کره ای ها هنوز هم 
برای حکومت بر بازار این بخش فرصت دارند. آن  ها همین الان هم 
برندهایی چون لندرور و ولوو را در بخش فروش شکست داده اند 
و مشتریان EX90 با قیمت 100 هزار دلار را به سمت خود جذب 

می کنند.

ناسا پس از سال ها تاخیر، برنامه دو میلیارد دلاری سوخت رسانی به 
ماهواره ها را لغو کرده است.

به گزارش ایسنا، در یک شکست بزرگ برای آینده عملیات فضایی، 
اوسام-1  نام  به  خود  دلاری  میلیارد  دو  سوخت گیری  پروژه  ناسا 
)OSAM-1( را متوقف کرد. این تصمیم در بحبوحه انتقادات شدید از 
پیمانکار اصلی برنامه یعنی مکسار )Maxar( گرفته شده است و ناظر 

آژانس فضایی ناسا عملکرد آنها را »ضعیف« می داند.
به نقل از آی ای، اوسام- OSAM( 1-1( که اکنون لغو شده است یک 
جاه طلبی جسورانه برای افزایش عمر ماهواره های قدیمی از طریق 
سرویس دهی و سوخت رسانی در مدار بوده و اکنون تقریبا یک دهه 

تلاش متوقف شده است.
بیانیه ناسا صراحتا علت توقف این پروژه را افزایش موانع فنی، 

هزینه های بالون سازی و جدول زمانی دائما در حال تغییر می داند.
این اعلامیه تاثیر قابل توجهی بر شهرت مدیریت پروژه ناسا دارد. 
سخنگوی این آژانس اعتراف کرده که 450 نفر از کارمندان به کار بر 
روی اوسام-1 اختصاص داده شده اند که این ناامید کننده است. با 
وجود توقف ناگهانی، آژانس قول داده است که از این نیروی کار در 

طول سال مالی حمایت کند.
پیمانکار زیر ذره بین

مکسار، پیمانکار اصلی این پروژه، با سرزنش سخت ناسا مواجه 
سعی  او  شده ایم.  ناامید  ما  می کند:  اذعان  آنها  سخنگوی  است. 
می کرد لحنی دیپلماتیک داشته باشد، حتی در شرایطی که ناسا کاملا 

تقصیرها را متوجه مکسار می دانست.
و  اطلاعاتی  بخش های  به  مکسار  ساختار  تغییر  این،  بر  علاوه 
ساخت فضاپیما ممکن است به بروز این مشکل کمک کرده باشد. 
در سال 2015، سازندگان برای اولین بار اوسام-1 را متصور شدند. 
هدف بلندپروازانه آنها افزایش طول عمر عملیاتی ماهواره لندست 7 
از طریق سرویس دهی به آن بود. با این حال، این پروژه سال ها از 
زمان بندی عقب افتاد و با اختلاف قابل توجهی از هزینه اولیه برآورد 

شده مواجه شد.
توجه به مدیریت ناسا

شاید بدترین گزارش ماه اکتبر توسط بازرس کل ناسا باشد. این 
یافته ها تصویری از مکسار که حوزه کاری را دست کم می گیرد و 
فاقد تجهیزات فنی برای برآورده کردن خواسته های ناسا است، نشان 
می دهد. با این حال، در یک ارزیابی تند، این گزارش حتی انگشت 
خود را به سمت مرکز گادرد خود ناسا نیز نشانه می رود و آنها را به 

سوء استفاده از جنبه های کلیدی پروژه متهم می کند.
پایان ناگهانی برنامه اوسام-1 سوالاتی را در مورد آمادگی بخش 

خصوصی برای مدیریت این ابتکارات فضایی پیچیده ایجاد می کند.
 Northrop( گرومن  نورثروب  مانند  شرکت هایی  که  حالی  در 
عمل  موفق  ماهواره   عمر  افزایش  ماموریت های  با   )Grumman
کرده اند، سوخت گیری در مدار ممکن است چالشی دشوارتر از آنچه 

صنعت پیش بینی می کند، باشد.

نگاهی نزدیک تر به EV9؛ لوکس ترین شاسی بلند کیا

وازانه ۲ میلیارد دلاری وژه بلندپر شکست ناسا در یک پر

ویترین

رمان »من یک دزد هستم« روانه 
بازار نشر شد

رمان »من یک دزد هستم« نوشته امیربهادر 
رحمتی توسط انتشارات فرهنگ و تمدن منتشر و 

راهی بازار نشر شد.
به گزارش مهر، رمان »من یک دزد هستم« 
توسط  تازگی  به  رحمتی  امیربهادر  نوشته 
انتشارات فرهنگ و تمدن منتشر و روانه بازار 

نشر شده است.
این کتاب در قالبی عامیانه با 76 صفحه در 
راستای اهداف فرهنگی به نگارش درآمده است.

در بخشی از این کتاب می خوانیم:
وقتی با مراجعه به مراجع قضایی و مطالعه 
در مورد برخی از پرونده های دزدی، پی به نحوه 
دزدی ها و انتخاب سوژه ها و حتی کسانی که به 
این راه کشیده شده اند می بریم، به این نتیجه 
می رسیم که دزدیِ پنهانی، در روح و کالبد همه 
انسان ها به طور غریضی وجود دارد. اگر با این 
پیرامون خود  اتفاقات  تمام  به  و دیدگاه  تفکر 
بنگریم خواهیم دید روزانه هزاران هزار دزدی در 
اطرافمان رخ می دهد. حتی شاید بتوان گفت 
خودمان هم نقش به سزایی در این قبیل اتفاقات 
)دزدی ها( داریم. به این ترتیب شاید اولین دزدی 
که در زندگی مان می شناسیم خودمان باشیم. 
کلیه پدیده های پیرامون ما از همین تفکر برگرفته 

است.
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